

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 63/2023

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: **Obec Šajdíkove Humence**
Sídlo: 906 07 Šajdíkove Humence č.48
Zastúpený: Pavol Burda – starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka, a.s.
IBAN: SK22 5600 0000 0026 0059 2002
SWIFT KÓD (BIC): KOMASKBX
IČO: 00310051
DIČ: 2021086903
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **CESTY Nitra, s.r.o.**
Sídlo: Nitrianska 2, 949 01 Nitra
Právna forma: Zapísal: Okresný súd v Nitre OR, Oddiel: Sro, vl.č. 50792/N
Štatutárny orgán: Anton Kmeť – konateľ
- vo veciach zmluvných: Anton Kmeť – konateľ
- vo veciach technických: Ing. Radko Heriban, Anton Kmeť
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., pobočka Nitra
IBAN: SK41 1100 0000 0029 4309 6457
SWIFT: TATRSKBX
IČO: 52 959 511
DIČ: 2121212511
IČ DPH: SK2121212511
E-mail: cestynitrasro@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Zmluvné strany sa v zmysle čl. 5 bodu 5.4 Zmluvy o dielo č. 63/2023 (ďalej len „Zmluva o dielo“) dohodli, že uzatvárajú tento Dodatok č. 1 (ďalej len dodatok). Predmetom tohto dodatku je úprava ceny diela z dôvodu vykonania navyše prác, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tohto dodatku (Príloha č. 1 tohto dodatku zahŕňa všetky potrebné stavebné práce potrebné k dokončeniu diela, odzrkadľuje reálny stav). Počas realizácie diela došlo k zisteniu, že podložie pod komunikáciami, ktorých oprava je predmetom diela, nezodpovedalo technickým podmienkam pre dokončenie diela, vid'. „Stavebný denník“. Tento dodatok sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nakoľko zmena Zmluvy o dielo vyplynula z okolností, ktoré zmluvné strany nemohli predvídať a ide o zmenu, ktorej hodnota je nižšia ako 15 % z hodnoty pôvodnej zmluvy a ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.

Na základe týchto skutočností sa Zmluva o dielo týkajúca sa „Opravy miestnej komunikácie v obci Šajdíkove Humence – Oprava MK pri M. Šimkovi“, mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1
Zmeny a doplnenia

1. V Čl. 5 Cena predmetu zmluvy sa znenie bodu 5.2 mení a nahrádza sa novým znením nasledovne:

Názov diela	Cena bez DPH (€)	DPH 20 % (€)	Cena spolu (€)
<i>Oprava miestnej komunikácie v obci Šajdíkovce Humence– Oprava MK pri M. Šimkovi</i>	72 533,66 €	14 506,73	87 040,39
Cena spolu	72 533,66 €	14 506,73	87 040,39

Slovom cena spolu s DPH: osemdesiatsedemtisíc štyridsať eur a tridsaťdeväť centov

Čl. 2
Záverečné ustanovenia

- Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.
- Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.
- Tento dodatok je vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie zhotoviteľ.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpísali.
- Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1: rozpočet navyše prác.

V Šajdíkových Humenciach, dňa: 6.11.2023

V Nitre, dňa: 6.11.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Pavol Burda
starosta obce Šajdíkovce Humence

.....
Anton Kmeť
konateľ CESTY Nitra, s.r.o.



CESTY Nitro, s.r.o., Nitrianska 2, 949 01 Nitra
IČO: 52 959 511, DIČ: 2121212511, IČ DPH: SK2121212511
Tel.: 0918 768 365, 0911 360 939, cestynitrasro@gmail.com

Objednávateľ: Šajdikové Humence
Šajdikové Humence č.48
906 07 Šajdikové Humence

V Nitre, dňa 06.11.2023

Príloha č. 1

STAVBA: Oprava miestnej komunikácie v obci Šajdikové Humence - Oprava MK pri M. Šimkovi

	Položka	MJ	množstvo	JC	spolu v € bez DPH
1	Zapílenie začiatku a konca úseku so zasekaním	m2	48	18,60	892,80 €
2	Odstránenie - búranie betón. krytu v hrúbke do 15 cm	m2	12	19,80	237,60 €
3	Odstránenie LA v hrúbke do 5 cm	m2	18,5	3,80	70,30 €
4	Lokálna oprava poškodeného podkladu	m2	18,5	24,80	458,80 €
5	Odkopávka v horn. I-IV v sťažených priestoroch	m3	39	20,00	780,00 €
6	Zhotovenie podkladu zo štrkodrvy v hr. do 20 cm	m2	142	9,80	1 391,60 €
7	Podklad z betónu v hrúbke do 15 cm	m2	130	14,50	1 885,00 €
8	Výškové vyspravenie šupátok	ks	34	48,00	1 632,00 €
9	Výškové vyspravenie hydrantu	ks	3	58,00	174,00 €
10	Vodovodné uzávery - nové	ks	0	32,00	0,00 €
11	Nakladanie sute na dopravný prostriedok strojne	t	71,7	5,30	380,01 €
12	Odvoz sute na skládku investora do 3 km od MK	t	71,7	6,90	494,73 €
13	Strojné zametanie podkladu	m2	2366	0,80	1 892,80 €
14	Penetrácia ALP v množstve 0,5-0,7 kg/ m ²	m2	2180	0,80	1 744,00 €
15	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením	t	83,97	126,00	10 580,22 €
16	Asfaltový betón AC 11 o hrúbke do 6 cm	m2	2180	17,40	37 932,00 €
17	Dodanie a osadenie sklovláknej geomereže GLASSTAR 100/100 (uvažované s prekrytím 10%)	m2	1420	3,55	5 041,00 €
18	Oprava lokálnych poškodení vozovky (odstránenie poškodených betónových podkladov, sieťových rozpadov, prípadne iných poškodení komunikácie v hr. do 15 cm, naloženie a odvoz sute, zhutnenie podkladu, betonáž podkladov z CBGM v hr. do 15 cm, iné prípravné práce)	m2	174	38,20	6 646,80 €
19	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20	15,00	300,00 €

Vyhotovil:
Anton Kmeť
konateľ
0911 / 360 939

Cena spolu bez DPH	72 533,66 €
DPH 20 %	14 506,73 €
Cena spolu s DPH	87 040,39 €